
 
COMUNE di PAPASIDERO  

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

                    
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N° 11/2018 

 
REGOLAMENTAZIONE ACQUEDOTTO RURALE  

SANTO STEFANO-MIRALONGA-FICCHIO 
 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che nel periodo estivo a causa della riduzione del quantitativo di acqua alla 
sorgente che alimenta l’acquedotto rurale Santo Stefano-Miralonga-Ficchio si verificano carenze di 
distribuzione; 
 
RITENUTO altresì che vi è la necessità di mantenere nel serbatoio costantemente un quantitativo di 
acqua per il rifornimento dell’autobotte di stazionamento e fronteggiare eventuali incendi; 
 
VISTO che si registrano continue disfunzioni e lamentele sia per l’uso smoderato di alcuni utenti che 
per la contemporaneità nell’utilizzo e non vi è ancora in essere alcun rapporto contrattuale tra utenti 
ed Ente; 
 
CONSIDERATO che l’acquedotto è costituito da due tratti distinti rispetto al pozzetto di diramazione, 
uno superiore ed uno inferiore;  
 
VISTO l’art.50 c. 3 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” 
 

ORDINA 
 

che con decorrenza immediata e fino al 30/09/2018 è  regolato l’utilizzo dell’acqua distribuita 
attraverso l’acquedotto rurale Santo Stefano-Miralo nga-Ficchio  nel seguente modo: 
 

-  giorni dispari (lunedì, mercoledì, venerdì)  apert ura del tratto superiore della condotta; 
-  giorni pari (martedì, giovedì, sabato) apertura de l tratto inferiore della condotta; 
 

DISPONE 
 

che Il personale dipendente del comune o diverso in caricato provveda giornalmente ad 
effettuare le manovre necessarie per l’esecuzione d i quanto ordinato. 
 
La pubblicazione della presente Ordinanza nei luoghi pubblici, nella zona di competenza 
dell’acquedotto, all’Albo Pretorio Comunale; 
La trasmissione alla Polizia Municipale ed al Comando Carabinieri Forestali locale.   

 

AVVERTE 
 

E’ fatto obbligo alla Polizia Municipale ed alle Forze dell’Ordine in genere ed a chiunque spetti, di far osservare la 
presente Ordinanza. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR (Legge n. 1034 del 
06/12/1971) ai sensi dell’art. 3 c.4 della Legge n. 241 del 07/08/90; 
 

 Dalla Residenza Comunale, lì 20.07.2018                                                               Il Sindaco  

 


